
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Rušonas Sv.Ercenģeļa Miķeļa Romas kat.baznīca
Pirmā zināmā Rušonas katoļu baznīca ir bijusi koka ēka, domājams, ka būvēta jau 16. gs. Rušona kādreiz bijusi apdzīvota
vieta ar miestiņa tiesībām, jo caur to ir gājuši lieli satiksmes ceļi: uz Daugavpili, Dagdu, Rēzekni un citām vietām. Kad tika
uzbūvēts dzelzceļš un jauns lielceļš, kas vairs nešķērsoja Rušonas miestiņu, šī apdzīvotā vieta panīka un apmēram 1870. gadā
zaudēja miesta nosaukumu.
  1677. gadā jezuīti ar muižkungu Sokolovsku atbalstu uzcēla Rušonā koka baznīcu. 1766. gadā iepriekšējās baznīcas vietā tika
uzcelta jau trešā koka baznīca, bet 1816. gadā par Ievas Seleckas līdzekļiem tika uzcelta pašreizējā Rušonas mūra baznīca.
Adrese: Rušona, Rušonas pagasts, Riebiņu novads, Riebiņu nov., LV 5329
E-pasta adrese: tic@preili.lv
Mājas lapa: http://www.visitpreili.lv/lv/turisms/what-to-see/churches/rusonas-svercengela-mikela-romas-katbaznica
Koordinātes: 56°11'1.7" N, 26°57'50.9" E
Autostāvvieta: Ir
Ekskursijas: Ir

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Pirmā zināmā Rušonas katoļu baznīca ir bijusi koka ēka, domājams, ka tā celta 16. gadsimtā. To sagrauj Zviedru –
Poļu kara laikā. Jaunu koka baznīcu uzceļ Jezuīti 1677. gadā, taču 1766. gadā tās vietā tiek uzcelta jauna, jau trešā koka
baznīca, bet 1816 gadā par Ivetas Seleckas līdzekļiem top tagadējā mūra baznīca. Zem baznīcas atrodas pagrabi, kuri vēsta, ka
tur savulaik ir apbedīti mūki. Pēc draudzes vecākā versijas 2016. gadā Rušonas baznīca varēs svinēt savu 200 gadu jubileju.
Jau tagad baznīcas ģērbkambarī rodamas vēsturiskas liecības, piemēram, bijušo priesteru ornati.
Cena: Pēc vienošanās

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


